3809 **O** utinam ex illius ubertate gratiae, ex illius voluptate gloriae qua fruuntur paradisi colae, et quasi quodammodo participant in alta contemplatione subvecti, una vice unica scintilla, vel stilla descenderet in aridam mentem meam, ut Iesum cogitem, gustem, diligam toto corde. Inaccessibilis es, Domine, nobis assistentibus foris, felle carnis inebriatis: multitudo dulcedinis tuae quam reservasti dilectis filiis tuis nobis iter agentibus sufficit spiramentum, ut in odore curramus unguentorum tuorum. Supergreditur enim suavitas ista delicias, quoniam odor tuus, Domine, concupiscentias parit aeternas. Hi sunt, de quibus Propheta Psal. xxxv: *Domine, in lumine cultus tui videbimus lumen.* Et alias, Is. lx: *Ambulabunt gentes in lumine tuo, et in nomine tuo exsultabunt tota die;* inter quos quum adnumeratus fuero, cum Habac. iii: *In Domino gaudebo, et exsultabo in Deo Iesu meo, etc.*

DOMINICA IV. POST PENTECOSTEN

LECTIO SANCTI EVANGELII SECUNDUM LUCAM.

Luc. V, 1-11.

3810 **I**n illo tempore: Cum turbae irruerent in Iesum, ut audirent verbum Dei, et ipse stabat secus stagnum Genesareth.

2. Et vidit duas naves stantes secus stagnum: piscatores autem descendentes, et lavabant retia.

3. Ascendens autem in unam navim, quae erat Simonis, rogavit eum a terra reducere pussillum. Et sedens docebat de navicula turbas.

4. Ut cessavit autem loqui, dixit ad Simonem: Duc in altum, et laxate retia vestra in capturam.

5. Et respondens Simon, dixit illi: Praeceptor, per totam noctem laborantes, nihil cepimus: in verbo autem tuo laxabo rete.

6. Et cum hoc fecissent, concluderunt piscium multitudinem copiosam, rumpebatur autem rete eorum.

7. Et annuerunt sociis, qui erant in alia navi, ut venirent, et adjuvarent eos. Et venerunt, et impleverunt ambas naviculas, ita ut pene mergerentur.

8. Quod cum videret Simon Petrus, procidit ad genua Iesu, dicens: Exi a me, quia homo peccator sum, Domine.

9. Stupor enim circumdederat eum, et omnes qui cum illo erant, in captura piscium, quam ceperant:

10. similiter autem Iacobum et Ioannem, filios Zebedaei, qui erant sociis Simonis. Et ait ad Simonem Iesus: Noli timere: ex hoc iam homines eris captivus.

11. Et subductis ad terram navibus, relictis omnibus secuti sunt eum.

Homilia S. Ambrosii Episcopi.

IN LUC. CAP. 5.

3810 **A**SCENDENS autem in unam navim, quae erat Simonis, rogavit ut inducerent a terra aliquantulum. Ubi Dominus multis impertivit varia genera sanitatum, nec tempore, nec loco coepit ab studio sanandi turba cohiberi. Vesper incubuit, sequebantur; stagnum occurrit, urgebant. Et ideo ascendit in Petri navim. Haec est illa navis quae adhuc secundum Matthaeum fluctuat (MATTH. VIII, 24), secundum Lucam repletur piscibus; ut et principia Ecclesiae fluctuantis, et posteriora exuberantis agnoscas; pisces enim sunt, qui hanc enavigant vitam. Ibi adhuc discipulis Christus dormit, hic praecipit. Dormit enim trepidis, perfectis vigilat. Sed quemadmodum dormiat Christus, audisti dicentem in Propheta: *Ego dormivi, et cor meum vigilat* (CANT. V, 2).